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要配慮者利用施設 （令和2年12月時点）No.

高
橋
対
象
校
区
外
施
設

官公庁・消防署・警察署
名　　称番号 電　話

中消防署東分署

高橋交番

高橋交流館

豊田市役所

猿投コミュニティセンター（井郷交流館）

高橋コミュニティセンター

北消防署

消防本部・中消防署

防災学習センター

豊田警察署

猿投台交番

梅坪交番

豊田市駅前交番

御立交番

王滝駐在所

崇化館交流館

梅坪台交流館

美里交流館

益富交流館

猿投台交流館

東大島駐在所

13

30

45

1

2

3

9

12

20

24

28

29

31

35

41

42

46

47

54

83

87-0360

35-0110

88-4887

31-1212

45-4807

80-4729

43-0093

35-9720

35-9716

35-0110

35-0110

35-0110

35-0110

35-0110

35-0110

33-0750

31-0402

80-1697

80-3520

45-2838

62-0110

高
橋

対
象
校
区
外
施
設

風水害時の指定緊急避難場所
名　　称番号 電　話

高橋中学校

平井小学校

矢並小学校

市木小学校

梅坪台中学校

梅坪小学校

豊田高等学校

美里中学校

野見小学校

東山小学校

広川台小学校

益富中学校

古瀬間小学校

猿投台中学校

青木小学校

井郷中学校

四郷小学校

井上小学校

猿投農林高等学校

霧山多目的集会所

80-0412

80-3011

88-3100

80-0385

31-2131

31-4882

45-8622

89-1731

80-0372

80-7581

80-2801

80-4161

80-0593

45-0039

45-0025

45-8222

45-2283

45-2411

45-0621

　　－

避難スペース

体育館

北校舎、南校舎②（土砂）

体育館

体育館

体育館

校舎③（浸水）

体育館

体育館

体育館

体育館

体育館

体育館

体育館

体育館

体育館

体育館

体育館

体育館

体育館

集会室
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60

61

64

65

66

67

103
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象
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地下施設
名　　称番号

ギャザパーキング

豊田参合館地下駐車場

豊田市役所南庁舎

豊田市役所東庁舎

新豊田駅地下駐車場

コモパーキング

キタラパーキング

1

2

3

4

5

6

7

水位観測所
名　　称番号

市木川大橋

高橋

京町

東梅坪橋

矢作川（左岸38.8K地点）

矢作川（右岸41.0K地点）

平戸橋

吉森橋

京ヶ峰橋

滝穂橋

29

1

6

13

20

21

24

27

28

35
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象
校
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施
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雨量観測所
名　　称番号

矢並

西町

豊田（常盤町）

長興寺

上高

四郷

7

1

4

5

14

20

対
象
校
区
外
施
設

河川監視カメラ
名　　称番号

平戸橋下付近（矢作川）

篭川合流点付近（矢作川）

高橋付近（矢作川）

久澄橋付近（矢作川）

加茂川水門付近（矢作川）

竜宮橋付近（矢作川）

京町（籠川）

24

25

26

27

28

29

43

高
橋
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象
校
区
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施
設

高
橋

名　　称番号
寺部こども園

若宮こども園

梅坪こども園

みずほこども園

挙母こども園

こじまこども園

挙母ルーテル幼稚園

まふみ幼稚園

ひらしば幼稚園

挙母小学校放課後児童クラブ

元城小学校放課後児童クラブ

梅坪小学校放課後児童クラブ

寺部小学校放課後児童クラブ

根川小学校放課後児童クラブ

鈴木病院

菊池病院

内田クリニック

吉田整形外科病院

河合眼科

加茂クリニック

深見眼科

豊田老人保健施設

老人保健施設ウェルビー

サントピア豊田みたち

介護支援センターつばさ　デイサービス事業部

三九朗病院リハビリデイサービスさんさん

住宅型有料老人ホーム　ハート

イコールリハビリセンター

介護支援センター　つばさグループホーム事業部

デイサービスたいようのいえ

ニチイケアセンター豊田

生活リハビリデイセンター　アビリティーズ豊田

愛の家グループホーム　豊田松ケ枝

有料老人ホーム　ラルガヴィーダ

歩行リハビリデイサービス　アルク

特別養護老人ホームアメニティ豊田駅前

住宅型有料老人ホーム　ハートⅡ番館

サービス付き高齢者向け住宅樟音（くすね)

四季彩けやき

介護付き有料老人ホームころもガーデン

ナーシングホーム寿々豊田

サービス付き高齢者向け住宅 クルール豊田上挙母

デイサービスおかげ庵けやき

デイサービスからふる豊田
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9
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14

15

16

17

19

20
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28

29

30

31

32

33

34

35

38

42

43

44

45

46

47

51

52

54

55

57

60

61

62

63

64

65

69

70

名　　称番号
ころトレ！デイサービス

グループホームたいようのいえ

放課後等デイサービス能力探求スクールジーニアス荒井校

パッソ豊田校

季楽ショートステイ　春風　豊田店

bonds cafe（豊田市福祉センター内）

つむぎ

かけはし豊田

豊田キャリアセンター駅前校

豊田市知的障がい者グループホーム喜多ハウス

ジョイナスふれあい

福祉センター

とよた子育て支援センター　あいあい

根川小学校

元城小学校

寺部小学校

梅坪小学校

挙母小学校

豊田北高等学校

豊田東高等学校

越戸こども園

P-BASE　高橋店

エルステージ豊田

Growup豊田

カラフル豊田駅前

COPAIN　スタージュ

ラボデミHOME

ほしぞら　ねこのて

指定共同生活介護かりん

コペルプラス　梅坪教室

夢尊ワークス　豊田駅前

則定小学校放課後児童クラブ

幸海小学校放課後児童クラブ

上鷹見小学校放課後児童クラブ

御船こども園

則定こども園

平井小学校

中金小学校

上鷹見小学校

幸海小学校

則定小学校

杜若高等学校

ちご助産院

71

72

73

75

82

83

84

88

90

91

92

93

94

97

98

99

100

101

104

105

106

107

108

110

111

112

114

115

116

117

118

121

124

128

139

143

171

173

174

175

183

200

202

○内の数値は階数を示し、その階数以上の階へ避難することを示しています。

一時避難場所（協定施設）
名　　称番号

豊田高専（第二体育館）
※駐車場は利用できません。

中京大学

愛知工業大学

愛知学泉大学

ZENT大清水店（駐車場）

ZENT豊田本店（駐車場）

ZENT若林店（駐車場）

5

大規模な災害が想定され市から発表が
あった場合に限り、一時的に利用でき
る施設です。避難時は各自で必要なも
のをご持参ください。

一時車両退避場所（公共施設）
名　　称番号

市民文化会館

昆森公園（駐車場）

西山公園（駐車場）

新生公園（駐車場）

鞍ヶ池緑地（駐車場）

猿投公園（駐車場）

土橋公園（駐車場）

井上公園（駐車場）

丸山公園（駐車場）

石野運動広場（駐車場）

10

12

13

15

大規模な災害が想定され市から発表が
あった場合に限り、一時的に駐車でき
る施設です。避難時は各自で必要なも
のをご持参ください。

は体育館が利用できない施設です。 凡　　例

風水害時の指定緊急避難場所

官公庁・消防署・警察署

河川監視カメラ

水位観測所

雨量観測所

地下施設

要配慮者利用施設

緊急輸送道路等
道路（国道・県道）
中学校区

※詳しくは裏面を参照してください。

No.No.

土砂災害特別警戒区域※

土砂災害警戒区域※

土砂災害危険箇所

家屋倒壊等氾濫想定区域
（河岸侵食）※

家屋倒壊等氾濫想定区域
（氾濫流）※

浸水実績（H12東海豪雨）

一時避難場所
一時車両退避場所

－注意事項－
・マップに示した浸水の予想される深さや範囲は、計算結果によるものであり、雨の降り方によっては浸水の想定
されていない地域においても浸水したり、想定される深さが実際の深さとは異なる場合があります。

・このマップは、洪水浸水想定区域図、内水浸水想定区域図、ため池ハザードマップなどの情報に基づいて作成し
ています。

・国・県管理河川からの氾濫は、各河川管理者が「洪水浸水想定区域図作成マニュアル（第4版）」（平成27年7
月）に基づき解析を行っています。

・一部の豊田市管理河川等からの氾濫については「小規模河川の氾濫推定図作成の手引き」（令和2年6月）に記
載されている土木研究所RRIモデルを用いて解析を行っています。

・内水氾濫により想定される浸水深は、20cm以上を図示しています。
・ため池からの氾濫は、満水のため池が決壊した際の影響範囲を図示しています。
・浸水実績（平成12年東海豪雨）の区域は、当時の聞き取り等により作成したものを図示しています。このマッ
プは、土地利用や都市施設の変遷（宅地造成等）を反映した上での解析結果を掲載しているため、浸水実績（平
成12年東海豪雨）が浸水想定区域内に含まれていないことがあります。

・土砂災害警戒区域等は令和2年12月8日現在の内容です。
・事後の基礎調査によって土砂災害警戒区域等の数及び範囲に変更が生じる場合があります。
・一時避難場所・一時車両退避場所は、市内全域を対象とし、一時的に利用できる施設です。

浸水深  5.0m

浸水深  10.0m

浸水深  3.0m

浸水深  0.5m1階（0.5m）

2階（3.0m）

3階（5.5m）

4階（8.0m）

5階（10.5m）

想定される浸水の深さ

10m未満

5m未満

3m未満

0.5m未満

～

～

～

～

～

10m以上

5m以上

3m以上

0.5m以上

1:15000
1000 0 1000 2000 3000ｍ

（令和3年3月　作成） 測量法に基づく国土地理院長承認（使用）R 2JHs 466

豊田市洪水ハザードマップ

想定される
最大の浸水状況
1,000年に1回程度の確率で
発生する規模の大雨

命を守る行動をとろう！命を守る行動をとろう！
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中学校区高橋


